CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 947/2019

Instalação  de  câmeras  de
videomonitoramento  no  pátio  do  Pronto
Atendimento Doutor Jorge Nunes, na Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a instalação de câmeras de
videomonitoramento no pátio  do Pronto Atendimento Doutor Jorge Nunes,  na Vila
Pioneiro.

Reitera o pedido feito por meio da Indicação n° 821/2018, visto que o
local é de grande movimentação de pessoas, ocorrendo por vezes aglomeração de
indivíduos, gerando assim insegurança na população que ali comparece na busca de
soluções médicas.

Desta forma, a instalação de câmeras realizando monitoramento traria
segurança para a comunidade encerrando o problema ora citado.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 19 de novembro de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br